



**MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO**

CNPJ 04.902.822/0001-19 FC 19.449.116-1

Av. Prof. Gonçalo Rodrigues Magalhães, 999 – Centro  
64240-000 Piracuruca-PI Fone: (86) 3343-1206

E-MAIL: [comprebemccb@hotmail.com](mailto:comprebemccb@hotmail.com)

**Ao Pregoeiro de São José do Divino-PI**

**Processo Administrativo nº0991/2023**

**Pregão Eletrônico 014/2023**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO – PI

A empresa MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO-EPP, inscrita no CNPJ nº 04.902.822/0001-19, localizada na Av. Prof. Gonçalo Rodrigues Magalhães, 976-Centro, Piracuruca-Pi, e-mail: [comprebemccb@hotmail.com](mailto:comprebemccb@hotmail.com), através de seu representante legal o Sr.(o) MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO, portador do CPF nº 577.708.753-15 e RG nº 1.246.155-SSP-PI, residente na Rua Tote Machado- Centro Piracuruca-PI.

**LOTE I-GENEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECIVEIS**

GENEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECIVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AÇÚCAR CRISTAL – PCT COM 1000G	HOLANDESA	KG	7.800	R\$ 4,10	R\$ 31.980,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G	APTI	PCT	2.650	R\$ 5,00	R\$ 13.250,00
3	AÇUCAR DE CONFEITEIRO 1.000 G	UNIÃO	PCT	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
4	ADOÇANTE LIQUIDO FRASCO 100ML	MARATA	FR	110	R\$ 3,90	R\$ 429,00
5	AGUA MINERAL 1.500 ML	SERRA GRANDE	GF	2.200	R\$ 0,80	R\$ 1.760,00
6	AGUA MINERAL 500 ML	SERRA GRANDE	GF	2.200	R\$ 0,70	R\$ 1.540,00
7	AMIDO DE MILHO 500 G	KIMIMO	CX	1.000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
8	ARROZ TIPO 1, PACOTE 1000 G	DU CHICO	KG	5.300	R\$ 4,10	R\$ 21.730,00
9	AZEITONA EM CONSERVA 180 G	DIZA	PCT	1.600	R\$ 3,28	R\$ 5.248,00
10	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400 G	KIKOS	PCT	5.000	R\$ 4,30	R\$ 21.500,00
11	BISCOITO INTEGRAL C/ 06 UNID. PCT 156 G	PIRAQUE	PCT	2.000	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00
12	BISCOITO ROSQUINHA 500 G (COCO, CHOCOLATE, LEITE).	KIKOS	PCT	2.500	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00
13	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER - PCT COM 400G	KIKOS	PCT	5.000	R\$ 4,55	R\$ 22.750,00
14	BOMBOM CARAMELO 840 G	EMBARE	PCT	200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00



## MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO

CNPJ 04.902.822/0001-19 FC 19.449.116-1

Av. Prof. Gonçalo Rodrigues Magalhães, 999 – Centro  
64240-000 Piracuruca-PI Fone: (86) 3343-1206

E-MAIL: [comprebemccb@hotmail.com](mailto:comprebemccb@hotmail.com)

15	BOMBOM DE GOMA JUJUBA (CX COM 30 TUBOS DE 8 UND)	GOMETTS	CX	260	R\$ 10,50	R\$ 2.730,00
16	BOMBOM HORTELÃ 700 GR	PIPPER	PCT	200	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00
17	BOMBOM MASTIGÁVEL 700 G	SANTA RITA	PCT	400	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00
18	BOMBOM PIRULITO C/ 50 UNIDADES 700 G	POP MANIA	PCT	200	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
19	BOMBOM SONHO DE VALSA 1 KG	SERENATA DE AMOR	PCT	160	R\$ 20,50	R\$ 3.280,00
20	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250 G	MARATA	PCT	3.200	R\$ 7,00	R\$ 22.400,00
21	CALDO DE GALINHA 57 G CX 6 CUBOS	MAGGI	CX	230	R\$ 1,30	R\$ 299,00
22	CÓCO RALADO 50 G	BOM COCO	PCT	1.400	R\$ 1,70	R\$ 2.380,00
23	CORANTE COLORIDO LÍQUIDO 30 ML: CORES MARRON, VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL E ROSA.	REGINA	FR	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
24	CORANTE EM PÓ (PCT 100G)	DONA CLARA	PCT	1.650	R\$ 0,90	R\$ 1.485,00
25	CREME DE LEITE 200 G	PIRACANJUBA	CX	1.300	R\$ 3,10	R\$ 4.030,00
26	DOCE DE GOIABA 400 G	LIMOEIRO	LATA	400	R\$ 2,75	R\$ 1.100,00
27	DOCE DE GOIABA COM 50 TABLETES	LIMOEIRO	PCT	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
28	EXTRATO DE TOMATE 340 G	JULIETA	SACHÊ	1200	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00
29	FARINHA DE MANDIOCA 1000 G	EXTRA	KG	1.750	R\$ 6,00	R\$ 10.500,00
30	FARINHA DE TRIGO 1.000 G	DONA BENTA	KG	400	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00
31	FARINHA LÁCTEA 230 G	MARATA	PCT	2.600	R\$ 4,00	R\$ 10.400,00
32	FÉCULA DE MANDIOCA – PCT 1000 G	LOPES	KG	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
33	FEIJÃO SEMPRE VERDE 1000 G	PADRÃO	KG	2.600	R\$ 6,50	R\$ 16.900,00
34	FLOCÃO DE MILHO 500 G	KI-FLOCÃO	PCT	4.500	R\$ 2,30	R\$ 10.350,00
35	GELATINA EM PÓ 30G	APTI	CX	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
36	GRANULADO CHOCOLATE 500 G	KI-KAKAU	PCT	500	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
37	LEITE CONDENSADO 395 G	PIRACANJUBA	CX	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
38	LEITE DE CÓCO 200 ML	BOM COCO	VD	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
39	LEITE DESNATADO 300 G	GLORIA	LATA	3.400	R\$ 7,00	R\$ 23.800,00
40	LEITE INTEGRAL EM PÓ - PCT 200 G	PIRACANJUBA	PCT	15.500	R\$ 7,40	R\$ 114.700,00
41	MACARRÃO 500 G	GOSTOSO	PCT	5.400	R\$ 4,00	R\$ 21.600,00
42	MACARRÃO INSTANTÂNEO 80 G	YOI	PCT	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
43	MACARRÃO SÊMOLA 500 G (LASANHA)	ESTRELA	PCT	600	R\$ 2,95	R\$ 1.770,00
44	MAISENA 500 G	KIMIMO	CX	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
45	MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE 250 G	PRIMOR	POTE	1.700	R\$ 4,00	R\$ 6.800,00
46	MASSA DE MILHO - PCT 500G	NORDESTINO	PCT	3.100	R\$ 1,60	R\$ 4.960,00
47	MILHO EM CONSERVAS 200 G	QUERO	LATA	1.400	R\$ 3,25	R\$ 4.550,00
48	MILHO PARA CANJICA 500 G	DONA CLARA	PCT	5.900	R\$ 2,90	R\$ 17.110,00
49	MILHO PARA PIPOCA 500 G	PULA PULA	PCT	600	R\$ 2,95	R\$ 1.770,00



**MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO**

CNPJ 04.902.822/0001-19 FC 19.449.116-1

Av. Prof. Gonçalo Rodrigues Magalhães, 999 – Centro

64240-000 Piracuruca-PI Fone: (86) 3343-1206

E-MAIL: [comprebemccb@hotmail.com](mailto:comprebemccb@hotmail.com)

50	MOÇA FIESTA C/ 380G	JUNCO	UNID	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
51	OLEO DE SOJA - GARRAFA 900 ML	SOYA	UNID	2.220	R\$ 10,00	R\$ 22.200,00
52	PASTA AMERICANA P/ BOLO 1.000 G	ARCOLOR	KG	200	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00
53	PETAS 85 G EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	DONA ANA	UNID	6.800	R\$ 2,00	R\$ 13.600,00
54	PÓ PARA GELATINA -SABORES SORTIDOS 85 G	APTI	PCT	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
55	RAPADURA	IN NATURA	UNID	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
56	REFRIGERANTE PET 2 LITROS	SUKITA	GF	2.500	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00
57	SAL REFINADO – PCT 1000 G	ESTRELA	KG	900	R\$ 1,25	R\$ 1.125,00
58	SALGADINHO DE MILHO 200 G	KIKOS	UNID	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
59	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 200 G	SOLARE	LATA	11.200	R\$ 4,50	R\$ 50.400,00
60	TEMPERO LÍQUIDO 500 ML	MARINAR	GF	1.300	R\$ 3,00	R\$ 3.900,00
61	VINAGRE ÁLCOOL BRANCO 500 ML	MARATA	GF	800	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I</b>						<b>R\$ 577.696,00</b> (Quinhentos e setenta e sete mil e seiscentos e noventa e seis reais)

**LOTE II- GENEROS ALIMENTÍCIOS (FRIOS E CONGELADOS)**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO COM 1000 ML DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	LONGA	LIT	7.600	R\$ 5,00	R\$ 38.000,00

2	CARNE BOVINA EM PEDAÇOS (MÚSCULO), COMPOSIÇÃO: MÁXIMA PERMITIDO DE ÁGUA -3% E DE GORDURAS-15%. REGISTRO DO SIF. EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRIBOI	KG	3.000	R\$ 33,00	R\$ 99.000,00
3	CARNE MOÍDA CONGELADA BOVINO, COMPOSIÇÃO: MÁXIMA PERMITIDO DE ÁGUA- 3% E DE GORDURAS-15%, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COÁGULOS, NODOS LINFÁTICOS, ETC. OBEDECENDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº83, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003 DO MAPA. REGISTRO DO SIF. EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FORTBOI	KG	3.000	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00
4	CARNE SUÍNA TIPO BISTECA, RESFRIADA, E NOMÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	SADIA	KG	1.500	R\$ 18,95	R\$ 28.425,00
5	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, EMBALAGEM POLIETIOLENO ATÓXICO TRANSPARENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO CORRENTE.	FRIATO	KG	3.500	R\$ 15,50	R\$ 54.250,00
6	FRANGO CONGELADO, COMPOSIÇÃO: MÁXIMA PERMITIDO DE ÁGUA -3% E DE GORDURAS- 15%. REGISTRO DO SIF. EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRIATO	KG	4.500	R\$ 13,00	R\$ 58.500,00
7	LINGÜIÇA CALABRESA	PESEL	KG	3.000	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00



**MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO**

CNPJ 04.902.822/0001-19 FC 19.449.116-1

Av. Prof. Gonçalo Rodrigues Magalhães, 999 – Centro  
64240-000 Piracuruca-PI Fone: (86) 3343-1206

E-MAIL: [comprebemccb@hotmail.com](mailto:comprebemccb@hotmail.com)

8	PEITO DE FRANGO, COMPOSIÇÃO: MÁXIMA PERMITIDO DE ÁGUA-3% E DE GORDURAS-15%. REGISTRO DO ISF. EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRIATO	KG	3.000	R\$ 17,95	R\$ 53.850,00
9	PESCADO CONGELADO, EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	COPACOL	KG	2.500	R\$ 11,00	R\$ 27.500,00
10	PRESUNTO, EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PERDIGÃO	KG	600	R\$ 24,90	R\$ 14.940,00
11	QUEIJO MUSSARELA, EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	MONTE SANTO	KG	600	R\$ 33,00	R\$ 19.800,00
12	SALSICHA, EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	AVIVAR	KG	2.000	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>						R\$ 544.265,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)

DADOS BANCARIOS

**Banco do Brasil**

**Agência 0252-6**

**Conta Corrente 11267-4**

**Titular: Manoel Amaral de Sousa Filho**

Estamos de acordo com os itens e demais cláusulas do referido edital e seus anexos.



**MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO**  
CNPJ 04.902.822/0001-19 FC 19.449.116-1  
Av. Prof. Gonçalo Rodrigues Magalhães, 999 – Centro  
64240-000 Piracuruca-PI Fone: (86) 3343-1206  
E-MAIL: [comprebemccb@hotmail.com](mailto:comprebemccb@hotmail.com)

Prazo de entrega de até 05 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Fornecimento.

Declaramos ciência, obediência a garantia e/ou validade dos produtos, não inferior a 90(noventa) dias, contados a partir da assinatura do termo de Recebimento Definitivo.

Prazo de Validade da proposta 90 (noventa) dias de acordo com o edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão inclusos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste pregão.

Piracuruca (PI), 24 de março de 2023

  
\_\_\_\_\_  
**MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO**  
REPRESENTANTE LEGAL  
RG 1.246.155-SSP-PI  
CPF 577.708.753-15  
**CNPJ: 04.902.822/0001-19**  
**MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO - EPP**  
Av. Prof. Gonçalo Rodrigues Magalhães,  
Nº 999, Centro  
CEP: 64.240-000 – Piracuruca-PI

